
1 

Z á p i s 

z 10. zasedání Zastupitelstva obce Skoronice 
 

Den a čas konání: 19. března 2024 od 18:00 hodin 

Místo konání: zasedací místnost OÚ Skoronice 

Počet přítomných členů: 5/7 

Omluven: Bíla František, Lunga Roman (dostavil se v průběhu jednání)   
 

Bod č. 1 Zahájení a schválení programu  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Skoronice (dále též „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 

starostou obce Mgr. Lukášem Plachým, DiS. (dále jako „předsedající“). Starosta přivítal přítomné 
a konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla zveřejněna v zákonné lhůtě 
v termínu od 12. 3. 2024 do 19. 3. 2024 na úřední desce, na webových stránkách obce a 
vyhlášena místním rozhlasem v souladu s ust. § 93 zákona o obcích. Dále konstatoval, že je 
přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7), tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné 
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Další návrhy nebyly 
předneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schválení programu v tomto znění. 

Navržený program zasedání: 
1. Zahájení a schválení programu  

2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky  
3. Kontrola usnesení ze zasedání č. 9 

4. Hospodaření obce k 29.02.2024 

5. Zpráva UIK a schválení výsledků inventarizace obecního majetku k 31.12.2023 

6. Schválení Závěrečného účtu obce Skoronice k 31.12.2023 

7. Schválení účetní závěrky obce k 31.12.2023 

8. Schválení účetní závěrky MŠ Skoronice k 31.12.2023 

9. Schválení žádosti o rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace MŠ ke dni 
31.12.2023 

10. Rozpočtové opatření 
11. Vyhlášení pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu obce na rok 2024 

12. Smlouva o spolupráci s JMK ve věci Digitální technické mapy 

13. Směnná smlouva – směna pozemků p.č. 280/5 a p.č. 339/12 

14. Schválení zadávacích podmínek k veřejné zakázce „SKORONICE – stavební úpravy MK“ 

15. Různé 

16. Diskuse a závěr 

 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje program zasedání v předloženém znění. 
 

Výsledek hlasování:        pro 5          proti 0                zdržel se 0  
Usnesení č. 1/10/2024 bylo schváleno 



2 

 

Bod č. 2 Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

 

Předsedající navrhl určit jako ověřovatele zápisu pana Josefa Ingra a pana Josefa Novotného, 

jako zapisovatelku paní Marii Lungovou. Před hlasováním dal předsedající přítomným 
účastníkům jednání možnost vyjádřit se k předloženému návrhu. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. 
 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje ověřovatele zápisu pana Josef Ingra a pana Josefa Novotného, jako 

zapisovatelku Marii Lungovou. 

 

Výsledek hlasování:          pro 4          proti 0          zdržel se 1 

Usnesení č. 2/10/2024 bylo schváleno 

 

Bod č. 3 Kontrola usnesení ze zasedání 11. 1. 2024 

Usnesení 4/9/2024 - ZO Skoronice schvaluje Plán financování a obnovy kanalizace v obci 

Skoronice (6210-748404-00488534-3/1) financovaný částkou 19.000,00 Kč z rozpočtu Svazku 
obcí Kelčany, Milotice, Skoronice, Vacenovice, Vlkoš, a částkou 19.000,00 Kč z rozpočtu obce 
Skoronice – svazku obcí byl odeslán částečný výpis usnesení  
Usnesení 5/9/2024 - ZO Skoronice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-

014330077773/001-MDP mezi obcí Skoronice a společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, jejímž předmětem je služebnost inženýrské sítě, spočívající 
v právu zřizovat a provozovat na dotčených pozemcích distribuční soustavu elektrického vedení, 
dle předloženého návrhu – smlouva byla oboustranně podepsána 

 

Bod č. 4 Hospodaření obce k 29. 2. 2024 

Stav finančních prostředků a srovnání plánovaných a skutečných příjmů a výdajů k 29.02.2024 je 

následující: 
Stav účtů u KB a ČNB k 29.02.2024: .................... 3.500.279,95 Kč 

Stav pokladní hotovosti ............................................ 16.922,00 Kč 

Stav prostředků na inv. účtu MONETIKA ............ 3 016 008,61 Kč (19.03.2024) 

Stav čerpání rozpočtu: 

Rozpočet Plán Skutečnost Plnění 

Příjmy celkem: 10.447.700,00 Kč 1.678.660,65 Kč 16,07 % 

Výdaje celkem: 14.368.700,00 Kč 2.568.709,30 Kč 17,88 % 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí hospodaření obce k 29.2.2024. 



3 

Bod č. 5 Zpráva UIK a schválení výsledků inventarizace obecního majetku k 31.12.2023 

 

Inventarizace proběhla standardně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny dle skutečnosti. 

Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních 
položek pasiv a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech.  

Příspěvková organizace MŠ Skoronice vyřadila z evidence DHDM, který byl následně nabídnut 

zřizovateli. Vzhledem k tomu, že nabízený majetek byl zastaralý a nefunkční, zřizovatel neměl o 
výše uvedený majetek zájem, proto byl následně vyřazen. 

 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje výsledek inventarizace obce Skoronice k 31.12.2023. 

 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 3/10/2024 bylo schváleno 

 

Bod č. 6 Schválení Závěrečného účtu obce Skoronice k 31.12.2023 

 

Návrh Závěrečného účtu obce za rok 2023 včetně všech příloh byl zveřejněn na webových 
stránkách obce v sekci úřední deska od 22.2.2024. 

Ze závěru auditu vyplynulo, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 

odst.3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření. 
 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2023 se souhlasem s celoročním 
hospodařením bez výhrad a připomínek. 

 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 4/10/2024 bylo schváleno 

 

 

Bod č. 7 Schválení účetní závěrky obce k 31.12.2023 

Zastupitelé obdrželi všechny výkazy k účetní závěrce za rok 2023 k prostudování s předstihem a 
měli možnost se k ní vyjádřit. Výsledkem hospodaření obce za rok 2023 je zisk ve výši 
3.405.603,57 Kč. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje účetní závěrku obce k 31.12.2023. 

 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 5/10/2024 bylo schváleno 

 

  



4 

Bod č. 8 Schválení účetní závěrky MŠ Skoronice k 31.12.2023 

 

Povinnost schvalování účetní závěrky je pro vybrané účetní jednotky včetně příspěvkových 
organizací. Účetní závěrka byla rozeslána zastupitelům e-mailem. Výsledek hospodaření 
příspěvkové organizace MŠ Skoronice za rok 2023 je 4.134,45Kč. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje účetní závěrku MŠ Skoronice, příspěvkové organizace 
obce Skoronice k 31. 12. 2023. 

 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 6/10/2024 bylo schváleno 

 

Bod č. 9 Schválení žádosti o rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace MŠ 
Skoronice ke dni 31. 12. 2023 

 

Dne 20.02.2024 zaslala ředitelka MŠ Skoronice žádost o rozdělení hospodářského výsledku 
k datu 31.12.2023 – zisku ve výši 4.134,45Kč. 
 

Návrh na rozdělení: 

 Fond odměn: 2.000,00 Kč 

 Fond rezervní: 2.134,45 Kč 

 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje/neschvaluje žádost o rozdělení hospodářského výsledku MŠ Skoronice, 
příspěvkové organizace obce Skoronice, ke dni 31.12.2023 – zisk ve výši 4.134,42 Kč, 
následovně: do rezervního fondu 2.134,45 Kč, do fondu odměn ve výši 2.000,00 Kč. 
 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 7/10/2024 bylo schváleno 

 

 

Bod č. 10 Rozpočtové opatření č. 2/2024 

Za účelem eliminace překročení schváleného rozpočtu na rok 2024 bylo starostou obce 
schváleno rozpočtové opatření. Dle jednotlivých paragrafů a položek došlo k navýšení příjmů 
o 26.900,00 Kč a navýšení výdajů o 26.900,00 Kč a k přesunu mezi jednotlivými výdajovými 
položkami a položkami financování. 

  Po úpravě rozpočtu č. 1/2024 Po úpravě rozpočtu č. 2/2024  

Příjmy celkem: 10.420.800,00 Kč 10.4461.700,00 Kč 

Výdaje celkem: 14.341.800,00 Kč 14.368.700,00 Kč 

Financování: 3.921.000,00 Kč 3.921.000,00 Kč 



5 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2024 – navýšení příjmů 
o 26.900,00 Kč, navýšení výdajů o 26.900,00 Kč a přesun mezi jednotlivými výdajovými 
položkami a položkami financování. 
  

Bod č. 11 Vyhlášení pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu obce určených spolkům na 
rok 2024 

V rámci tohoto materiálu byl zastupitelstvu předložen návrh pravidel pro poskytování dotací 
z obecního rozpočtu, které mají podobu „Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu 
obce Skoronice na rok 2024“ a ostatních souvisejících dokumentů. 

Oproti předchozímu roku je jedinou změnou datum předložení vyúčtování dotace, které je 
stanoveno na 30.12. daného roku. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje Zásady pro poskytování individuálních dotací 
z rozpočtu obce Skoronice na rok 2024 dle předloženého návrhu. 

 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 8/10/2024 bylo schváleno 

 

Bod č. 12 Smlouva o spolupráci s JMK ve věci Digitální technické mapy 

Od 01.07.2024 nabude účinnosti novela zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a 
doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, jejímž výstupem bude mj. spuštění 
tzv. Digitální technické mapy (dále jen „DTM“), která bude v rámci digitalizace procesů ve veřejné 
správě (zejména stavebního řízení) umožňovat přístup k přesným informacím o objektech a 

sítích dopravní a technické infrastruktury. Pro obce to znamená povinnost zanést do DTM 
veškerá data o všech objektech a sítích dopravní a technické infrastruktury, které má ve svém 
vlastnictví. Tento proces je časově, technicky a finančně velmi náročný, neboť k zanesení do DTM 
musí být veškerá data v digitální podobě v tzv. jednotném výstupním formátu. Za účelem 
zdárného přenosu dat do DTM, a tím pádem řádného zajištění povinností obcí, Jihomoravský 
kraj v současné době realizuje projekt „Digitální technická mapa Jihomoravského kraje II“ (dále 
jen „DTM 2“), spolufinancovaný z evropských fondů v rámci Národního plánu obnovy, jehož 
cílem je dokončení digitalizace objektů dopravní a technické infrastruktury obcí v digitálních 
technických mapách.  

V této souvislosti byl ze strany JMK zaslán návrh smlouvy o spolupráci, jehož předmětem je 
úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při spolupráci na projektu DTM 2. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje spolupráci na projektu „Digitální technická mapa 
Jihomoravského kraje II“ mezi obcí Skoronice a Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo 



6 

nám. 3, 601 82 Brno, IČ: 70888337, za podmínek smlouvy o spolupráci, dle předloženého 
návrhu. 
 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 9/10/2024 bylo schváleno 

 

Bod č. 13 Směnná smlouva – směna pozemků p.č. 280/5 a p.č. 339/12 

V rámci projektové přípravy záměru „Revitalizace přírodního areálu Lúky“ byla za účelem 
vypořádání majetkoprávních vztahů pro realizaci sportovního hřiště s umělým povrchem 
iniciována směna pozemků. Malá část sportovního hřiště (cca 15 m2) zasahuje do pozemku p.č. 
280/5 o výměře 283 m2, který je ve vlastnictví . , z tohoto důvodu byla obcí 
navržena bezúplatná směna dotčeného pozemku za jiný pozemek, a to konkrétně za pozemek 
p.č. 339/12 o stejné výměře (283 m2), který vznikl vyčleněním z pozemku p.č. 339/1. Návrh 
směnné smlouvy byl starostou osobně projednán s protistranou a byl bez dalšího akceptován. 
Záměr na směnu dotčených pozemků byl vyvěšen na úřední desce OÚ Skoronice v době od 
21.02. do 08.03.2024. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi obcí Skoronice a . 
, RČ: 425611/412, trvalý pobyt: Skoronice 7, 696 41 Skoronice, jejímž 

předmětem je směna pozemků p.č. 280/5 a p.č. 339/12 situovaných v k.ú. Skoronice, dle 

předloženého návrhu. 
 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 10/10/2024 bylo schváleno 

 

 

Bod č. 14 Schválení zadávacích podmínek k veřejné zakázce „SKORONICE – stavební úpravy 
MK“ 

V rámci realizace projektu „SKORONICE – stavební úpravy MK“ podpořeného z prostředků MMR 
vedení obce připravilo návrh zadávacích podmínek k předmětné veřejné zakázce na výběr 
dodavatele. Jedná se o zakázku malého rozsahu na stavební práce zadávanou mimo režim 
zákona o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ). Výběrové řízení proběhne v souladu s interní 
směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu, podle které je u zakázek kategorie C (stavební 
práce s hodnotou od 2 do 6 mil. Kč) nutné zadávací podmínky před vyhlášením VŘ schválit 
zastupitelstvem obce. V této souvislosti je zastupitelstvu předkládán návrh zadávacích podmínek 
k předmětné veřejné zakázce malého rozsahu, která je koncipována jako uzavřené řízení, kdy 
budou osloveni minimálně 3 potenciální dodavatelé k podání cenové nabídky. Níže jsou navrženi 
dodavatelé, kteří v posledních letech úspěšně realizovali obdobné zakázky v okolních městech či 
obcích. 

 



7 

Návrh seznamu uchazečů k oslovení: 

Název Adresa IČ Kontakt 

SYTYS.cz s.r.o. 
Dělnická 414, 

696 85 Bzenec 
04342381 ID DS: ew676wz 

INŽENÝRSKÉ STAVBY 
HODONÍN, s.r.o. 

Martina Benky 12,  

695 00 Hodonín 
46983309 ID DS: dm94xvz 

STRABAG a.s. 
Kačírkova 982/4, Jinonice, 
158 00 Praha 5 

60838744 ID DS: 8yuchp8 

 

Realizace stavebních prací bude probíhat cca od druhé poloviny května do poloviny srpna 
letošního roku. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice souhlasí s vyhlášením výběrového řízení k veřejné zakázce 
malého rozsahu s názvem „SKORONICE – stavební úpravy MK“ a schvaluje zadávací podmínky 
k této veřejné zakázce dle předloženého návrhu. 
 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 11/10/2024 bylo schváleno 

 

 

Bod č. 15 Různé 

1. Informace o připravovaných a realizovaných projektech 

1.1 Obnova místních komunikací v obci Skoronice 

Po schválení zadávacích podmínek v ZO Skoronice bude vypsáno výběrové řízení na zhotovitele 
stavby, předpoklad realizace stavebních prací je období 05 – 08/2024. V lokalitě MK na Vracov 
(od Svobodového ke Kristovému) bude na základě samostatné zakázky řešena výměna stávající 
kanalizace, která je v havarijním stavu. Investorem této akce bude z důvodu možnosti odpočtu 
DPH svazek obcí s využitím finančních prostředků poskytnutých obcí Skoronice. 

1.2 Rozšíření a zkvalitnění materiálně-technické základny spolků v obci 

Termín pro realizaci projektu byl poskytovatelem dotace stanoven do 31.05.2024, během jara 
bude tedy pořízeno veškeré vybavení, které je předmětem projektu. Celkový rozpočet projektu 
je 334 000 Kč, předpokládaná výše dotace činí 199 200 Kč. 

1.3 Revitalizace přírodního areálu Lúky 

Během ledna byla dopracována projektová dokumentace v rozsahu pro společné rozhodnutí o 
umístění a povolení stavby (DUR+DSP), která byla zaslána všem dotčeným orgánům a správcům 
sítí za účelem získání kladného stanoviska. Aktuálně již disponujeme všemi potřebnými 



8 

stanovisky, která jsou třeba pro podání žádosti o společné povolení na stavební úřad. V tuto 

chvíli čekáme pouze na vydání souhlasného stanoviska AOPK, pobočka Brno, které bude tvořit 
jednu z povinných příloh k žádosti, žádost o dotaci bude podána zhruba na přelomu března a 
dubna t.r. V rámci vypořádání majetkoprávních vztahů bylo dosaženo dohody na směně 
pozemků s . , s P.  obec aktuálně řeší za účasti jeho právního zástupce 
podmínky nájmu. 

1.4 Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Skoronice 

Žádost o dotaci na pořízení nového DA pro JSDH Skoronice byla ze strany Ministerstva vnitra 

schválena a doporučena k financování. Následně byl obcí ve spolupráci s velitelem JSDH 

zpracován návrh technických podmínek, který byl zaslán na MV k odsouhlasení. Aktuálně stále 
čekáme na schválení TP, ihned po schválení TP bude vyhlášeno výběrové řízení na dodavatele 
dopravního automobilu s veškerým vybavením dle požadované specifikace pro účely JSDH. 
Rozpočet projektu činí 1,3 mil. Kč vč. DPH, výše dotace z prostředků Ministerstva vnitra činí 450 
tis. Kč, na spolufinancování projektu byla podána žádost na JMK, odkud obec může získat dalších 
200 tis. Kč. Dodání DA proběhne během letošního roku dle aktuálních možností vybraného 
dodavatele. 

1.5 Výstavba technické infrastruktury v lokalitě Přední kusy 

Na základě požadavků obce bylo ze strany příslušného úřadu územního plánování (MÚ 
Kyjov/Odbor životního prostředí a územního plánování) formulováno zadání pro pořízení 
změnové územní studie v lokalitě Přední Kusy. Zpracovatel ÚS Ing. Arch. Vladimír Bílý zpracoval 
výkresový návrh ÚS, který byl projednán se zástupci obce, úřadem územního plánování a 
většinovým vlastníkem pozemků M. . Aktuálně je v jednání textová část územní studie, 
která bude obsahovat zejména technické regulativy uplatňované v území vycházející z platného 
ÚP a z konkrétních požadavků obce. Předpokládá se, že hotový návrh ÚS bude po projednání se 
všemi vlastníky dotčených pozemků schválen cca v polovině letošního roku. Paralelně se 
zpracováním změnové ÚS bude letos pokračovat také příprava projektové dokumentace na 
vybudování dopravní a technické infrastruktury, která bude reflektovat všechny podstatné 
náležitosti obsažené v ÚS, tzn. uspořádání pozemků, šířky komunikací, plochy veřejných 
prostranství apod. 

2. Problematika parkování v obci 
V návaznosti na debatu, která vzešla na minulém zasedání ZO ve věci problematiky parkování 
v obci a související OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, starosta obce řešil 
následující záležitosti: 

 Inicioval jednání se zástupci VSV Vracov a ZERA Ratíškovice, kteří mají ve správě farmu 
Skoronice, aby bylo dosaženo dohody na nájmu pozemků na odstavné ploše před farmou 
za účelem parkování kamionové soupravy p. , který dříve parkoval na parkovišti 
za hospodou. Nájemní smlouva nebyla doposud z důvodu nedostatečné součinnosti 

zástupců VSV Vracov a ZERA Ratíškovice uzavřena, nicméně fakticky bylo dosaženo ústní 
dohody, na základě které, kamionová souprava prozatím parkuje před farmou Skoronice. 

 Konzultoval se zástupci MV/ODK problematiku vymezení veřejných prostranství za 
účelem umožnění parkování vozidel, načež bylo ze strany zástupců MV potvrzeno, že 
pokud je parkování v určité lokalitě v rozporu se zákonem o provozu na pozemních 
komunikacích a prováděcí vyhláškou (např. poblíž křižovatky, na kraji silnice při 



9 

nezachování předepsané průjezdní šířky), nelze danou lokalitu zařadit mezi veřejná 
prostranství, na kterých lze za poplatek parkovat. 

 Vstoupil do jednání s  ve věci regulace parkování vozidel 
na místní komunikaci u domu č.p. 84. Ze strany M.  bylo starostovi sděleno, že 
do května t.r. se její rodina odstěhuje do Ježova, následně se do domu nastěhují noví 
majitelé, kteří již byli vyrozuměni o tom, že stávající způsob parkování vozidel na přilehlé 
místní komunikaci není možný. Ze strany obce jim bude nabídnuta možnost zřízení dvou 
provizorních parkovacích míst na obecním pozemku před domem č.p. 84 v ulici Pastvisko. 

3. Kočky v objektu č.p. 65 

Na základě stížností několika občanů na často se vyskytující kočičí exkrementy na veřejných 
prostranstvích v okolí obecního domu, byla starostou obce iniciována schůzka s paní , 
majitelkou domu č.p. 65, kde se zdržuje větší množství domácích i polodivokých koček. Paní 

 dle svých slov souhlasí s redukcí počtu koček, které bude doma chovat, a za tímto účelem 
proběhne v nejbližší době ve spolupráci se spolkem Kočky SOS Hodonín monitoring a odchyt 
těchto koček, případně ošetření či kastrace. Kočky budou následně ve spolupráci s obcí 
nabídnuty do péče dobrovolníkům, kteří o ně projeví zájem, nebo do útulků. 

4. Obecní kronika 

Koncept kroniky za rok 2022 byl ze strany paní kronikářky  předložen 31.01.2024, během 
února proběhlo na základě e-mailové korespondence se starostou obce zapracování připomínek 
formálního charakteru.  

V minulém volebním období zastupitelstvo z důvodu neshod s tehdejším kronikářem schválilo, 
že o obsahu kroniky nebude rozhodovat starosta nebo rada obce, nýbrž celé zastupitelstvo jako 
kolektivní orgán. Starosta navrhl, aby se zastupitelstvo této vyhrazené pravomoci vzdalo, 

a svěřilo ji zpět starostovi obce, jako tomu bylo v dobách dřívějších a vyplývá to i z dikce zákona 
o obcích (viz ust. § 99 odst. 2 zákona o obcích: „V obci, kde se rada obce nevolí, vykonává její 
pravomoc starosta, nestanoví-li tento zákon jinak“). Koncepty by byly jednotlivým členům 
zastupitelstva i nadále zasílány k nahlédnutí. 

Zastupitel J. Ingr vznesl připomínku, že nevidí důvod, proč schválené usnesení měnit, když už tak 

jednou zastupitelstvo rozhodlo. R. Lunga podotkl, že mu nevadí, že je kronika schvalována 
zastupitelstvem obce. Místostarosta namítl, že on o kronice nikdy rozhodovat nechtěl. Starosta 
dal o jeho návrhu usnesení hlasovat. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice se vzdává výhrady pravomoci rozhodovat o obsahu obecní 
kroniky, doposud vykonávané na základě usnesení Zastupitelstva obce Skoronice 
č. 15a/15/2020 ze dne 28.05.2020, a svěřuje tuto pravomoc starostovi obce dle ust. § 99 odst. 
2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Výsledek hlasování:          pro 4          proti 2          zdržel se 0 

Usnesení č. 12/10/2024 bylo schváleno 

 

5. Péče o veřejnou zeleň 

Jak bylo avizováno na předchozím jednání ZO, v termínu 11. – 14. března 2024 proběhl v režii 
odborné firmy jarní bezpečnostní a zdravotní ořez stromů v obci. Ořez se týkal stromů 
v lokalitách kolem kostela (lípy a kaštan), pod kostelem (lípy), u hlavní silnice (lípa na pozemku 



10 

Z. , u obchodu a hospody (tvarování korun mladých stromů), před MŠ (lípa), na Kanále 
(lípa) a za Lúkama (ořez 1 topolu, kácení jednoho topolu).  

6. Pronájmy obecních prostor 

Na základě navýšení cen provozních vstupů došlo k aktualizaci ceníku za pronájem obecních 
prostor – obecního domu a přírodního areálu Lúky. Konkrétní podmínky pronájmu, zejména 
v případě konání komerčních akcí a zábav na Lúkách, budou řešeny v soukromoprávní rovině na 
základě nájemní smlouvy. 

7. Nová publikace pro děti – Poznávací atlas Hodonínsko, Kyjovsko, Strážnicko a Veselsko 

V návaznosti na vydání nové ilustrované publikace pro děti s názvem Poznávací atlas 
Hodonínsko, Kyjovsko, Strážnicko a Veselsko bude obec tuto knihu nabízet k prodeji v kanceláři 
OÚ Skoronice, prodejní cena činí 200 Kč. 

8. Informace o připravovaných akcích 

Den Země – je naplánován na sobotu 20.04.2024. Součástí letošního ročníku bude farmář  
 z Vlkoše, který v rámci minulého ročníku zajišťoval prezentaci zvířectva u hasičské 

zbrojnice a na základě iniciativy H.  také tematická environmentální hra 
pro děti, která bude probíhat na Zelničkách. 

Stavění máje – uskuteční se poslední dubnový den, tzn. 30.04.2024 (ÚT), akce bude probíhat 
v obdobném rozsahu jako v minulém roce, zvána je široká veřejnost včetně dětí a mládeže. 
Součástí bude táborák s opékáním špekáčků a hudební produkcí. 

Bod č. 9 Diskuse a závěr 

Zastupitel M. Vach upozornil, že radar od Milotic je překrytý přerostlou zelení. Navrhuje přesun 
blíže ke vjezdu do obce.  

Dále upozornil na špatnou slyšitelnost rozhlasu kvůli ozvěně a požaduje vypnutí rozhlasu v okolí 
místních sklepů. J. Ingr namítl, že ve Vinohrádkách bydlí lidé a navrhuje v tomto místě zeslabení 
rozhlasu, jelikož je příliš silný. 

Místostarosta sdělil, že lze jednotlivá „hnízda“ seřídit. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání ve 20:15 hod. 

 

Ve Skoronicích 20. 3. 2024 

 

 

 

Ověřovatelé:  Josef Ingr   .……………………………………… 

 

 

Josef Novotný   ………………………………………. 
 

 

Starosta:  Mgr. Lukáš Plachý, DiS. ..…………………………………….. 


